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ANEXO DE METAS FISCAIS
Tabela 2 - Avaliação do Cumprimento das Metas Fiscais do Exercício Anterior

2021
AMF - Demonstrativo 2 (LRF, art. 4º, § 2º, inciso I) R$ milhares

 

Especificação
  Metas Pre-
vistas em 2019

(a)

%

RCL

   Metas Realizadas em
2019

(b)

%

RCL

Variação (II-I)

Valor
(c) = (b-a)

%
(c/a) x 100

Receita Total
Receita Primária (I)
Despesa Total
Despesa Primária (II)
Resultado Primário (III)=(I-II)
Resultado Nominal
Dívida Pública Consolidada
Dívida Consolidada Líquida

765.620
761.783
765.620
752.381

9.402
-2.944
23.988
3.190

130,3451
129,6919
130,3451
128,0912

1,6006
-0,5012
4,0839
0,5430

676.562 105,8431 -89.058 -11,6321
664.944 104,0255 -96.839 -12,7122
676.811 105,8820 -88.809 -11,5996
665.092 104,0487 -87.289 -11,6017

-148 -0,0231 -9.550 -101,5741
2.256 0,3529 5.200 -176,6304
97.775 15,2961 73.787 307,5996
68.623 10,7355 65.433 2.051,1912

Nota: Excluída a coluna %PIB, conforme MDF da STN, 10ª Edição.

MLDO tabela 2 -  Conam LTDA  -  www.conam.com.br


